
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

№736                                                                                      от 10.06.2015
 
 

О мерах по недопущению возгораний на землях населенных пунктов,
сельскохозяйственного назначения и лесного фонда на территории

муниципального образования Абинский район в 2015 году
 
 

 Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,
от 2 июня 2004 года № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края»,
статьи 84 Лесного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения пожарной безопасности на
территории муниципального образования Абинский район, предупреждения чрезвычайных ситуаций,
вызванных пожарами, администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Абинского района:   
1) организовать контроль пожарной обстановки, принять меры к устранению нарушений пожарной

безопасности, организовать уборку и вывоз горючего мусора с территории поселения;
2) разработать план привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории поселения;
3) обеспечить исправность и готовность к использованию источников противопожарного

водоснабжения, а также обустроить подъездные пути к открытым водоемам для забора воды специальной
техникой;

4) увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов;
5) публиковать сведения о мерах пожарной безопасности в средствах массовой информации.
2. Рекомендовать Абинскому лесничеству – филиалу Государственного учреждения Краснодарского

края «Комитет по лесу» (Аристов):
1) обеспечить широкое проведение лесопожарной пропаганды среди населения;
2) организовать мониторинг лесопожарной обстановки на землях лесного фонда;
3) принять меры к ликвидации очагов возгорания в случае их возникновения.
3.  Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Абинский район

(Васильев):
1) обеспечить недопущение случаев проведения сельскохозяйственных палов;
2) завершить работу с собственниками и арендаторами земель сельскохозяйственного назначения по

созданию минерализованных полос;
3) в период подготовки и проведения хлебоуборочной кампании осуществлять мероприятия,

направленные на недопущение возгорания полей с зерновыми и колосовыми культурами.
4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности, расположенных на

территории Абинского района:
1) усилить контроль за противопожарной безопасностью;
2) спланировать и выполнить мероприятия по предотвращению возможных возгораний и пожаров;
3) провести дополнительные инструктажи работников по мерам пожарной безопасности.
4) принять меры к недопущению возгораний на подведомственной территории.
5. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать

постановление в средствах массовой информации Абинского района и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район.

6 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования Н.И.Уривского.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
 
 

Исполняющий обязанности
 главы муниципального образования
Абинский район                                                                                Н.И.Уривский

О мерах по недопущению возгораний на землях населенных пунктов, сельскохозяйственного назначения и лесного фонда на территории
муниципального образования Абинский район в 2015 году
от 10.06.2015 N 736

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


